Чăваш Республикин Етĕрне

районĕнчи
Муниципаллă бюджетла

вĕрентÿ учрежденийĕ
«Кăкшăмри пĕтĕмĕшле

 пĕлÿ паракан
тĕп шкул»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Кукшумская
основная общеобразовательная

школа» Ядринского района
Чувашской Республики

ХУШУ  ПРИКАЗ
05.03.2022

Кǎкшǎм ялĕ
№ 27 05.03.2022

д.Кукшумы

Об участии во Всероссийской
 антинаркотической акции
 «Сообщи, где торгуют смертью»

В соответствии с письмом Министерства внутренних дел по Чувашской
Республике №1/1837 от 01.03.2022, в целях привлечения общественности к участию в
противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактики их немедицинского
потребления, с 14 по 25 марта 2022 года проводится 1 этап Общероссийской
антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью». В связи с этим и во
исполнение приказа отдела образования Ядринской районной администрации Чувашской
Республики от 03.03.2021г. №73

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всему коллективу школы принять активное участие в проведении антинаркотической
акции «Сообщи, где торгуют смертью» с 14.03.2022  по 25.03.2022.
2. Ивановой Е.В., председателю наркопоста, разработать и утвердить план мероприятий в
рамках проведения антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»
(Приложение 1)
3. Классным руководителям совместно с сотрудниками органов внутренних дел
организовать проведение профилактических мероприятий (беседы, информационные часы
и антинаркотические видеолектории) с обучающимися и их родителями с учетом
эпидемиологической ситуации; с обязательным информированием о действующих
«телефонах доверия» УКОН МВД по ЧР, наркологической и психологической службы
Минздрава Чувашии.
4. Установить ящики для приёма анонимных сообщений по указанию фактов незаконного
оборота наркотиков;
5. Ивановой Н.Н. на сайте школы открыть баннер «Сообщи, где торгуют смертью» и
освещать ход проведения акции на школьном сайте
6. Ивановой Е.В., председателю наркопоста, предоставить отчет о проведении акции в
отдел образования (ЦППМСП) на электронную почту metodjad@mail.ru не позднее  12
часов 25.03.2022.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          Н.П. Бундина

Ознакомлены:
 В.А. Корчева  Е.Л. Григорьева
 Е.В. Иванова  Л.Н. Кузьмина
 Л.П. Мидакова  Е.Н. Порфирьева
 А.В. Воронков  Т.М. Ильина

Приложение 1
к приказу МБОУ «Кукшумская ООШ»

 от 05.03.2022 №27

План мероприятий МБОУ «Кукшумская ООШ»
      в рамках  проведения 1 этапа Всероссийской акции

«Сообщи, где торгуют смертью» (с 14 по 25 марта 2022 г.)

№
п/п

Мероприятия Дата и
время

проведения

Ответственный
за исполнение

1.
Размещение на сайте школы баннера
«Сообщи, где торгуют смертью» с
указанием номеров «телефонов доверия»

14 марта
2022 г. Администрация

2.

Обновление ящика «Почта доверия» по
приёму анонимных сообщений о фактах
незаконного оборота наркотических
средств и ежедневный контроль

14 марта
2022 г. Администрация

3.

Классные часы  «О противодействии
незаконному обороту наркотических
средств и профилактике их
немедицинского потребления»

15 марта
2022 г.

Администрация

4.

Встречи с  субъектами профилактики по
предупреждению употребления
наркотических средств и ПАВ

14-25 марта
2022 г.

Администрация
совместно с
субъектами

профилактики

5.

Просмотр и обсуждение видеофильмов о
последствиях употребления
наркотических средств и психотропных
веществ на здоровье человека и на
пропаганду здорового образа жизни

14-25 марта
2022 г.

Команда лидеров
акции «Сделаем

вместе!»
Классные

руководители

6.

Тренинги, уроки здоровья, тематические
классные часы с информированием о
действующих телефонах доверия
правоохранительных органов,
наркологической и психологической
служб Республики

14-25 марта
2021 г.

Классные
руководители

7.
Конкурс буклетов и видеороликов среди
учащихся школ «Дети против наркотиков»

14-25 марта
2021 г.

Учитель
информатики

	Об участии во Всероссийской
	антинаркотической акции
	«Сообщи, где торгуют смертью»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-03-09T10:25:05+0300
	Бундина Надежда Павловна
	Я являюсь автором этого документа